8Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.379

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#488657#8#563692>

Edital
EDITAL N. 005 DE 06 DE SETEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO - POLÍCIA MILITAR - PM/GO
31ª RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO
INCLUSÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE DA LISTA FINAL
O Subsecretário de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, no uso
de suas atribuições que lhe confere a Portaria nº 1399, de 01 de
julho de 2024, considerando autorização governamental constante
no Processo n. 2016000005002371 e tendo em vista o que consta no
Artigo 37, inciso II da Constituição Federal, para ingresso na Polícia
Militar do Estado de Goiás no cargo de Soldado de 3ª Classe e no
cargo de Cadete, mediante as normas e condições estabelecidas
neste Edital, torna pública a 32ª retificação do Resultado final do
Concurso regido pelo Edital 005/2016, incluindo o candidato abaixo
relacionado do Resultado Final do Concurso, em cumprimento da
Decisão Judicial proferida nos autos nº 5130409.62.2021.8.09.0051.
Inclui-se:
SOLDADO 3ª CLASSE HOMEM - GOIÂNIA - AMPLA
CONCORRENCIA: 289400; JHERMISSON VEBBER SILVA “sub
judice”; 49,00; 36,00; 13,00; 6,50; 55,50; APTO; APTO; APTO;
APTO; 674ª
Subsecretaria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da
Secretaria de Estado da Administração, aos 23 dias do mês de
setembro de 2024.
ALEXANDRE DEMARTINI RODRIGUES
Subsecretário de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas
(Portaria nº 1399, de 01 de julho de 2024)
<#ABC#488657#8#563692/>

Protocolo 488657
<#ABC#488725#8#563766>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2024-SEAD
Processo SISLOG nº: 106601 - Processo SEI nº 202400005021617.
Processo SEI Relacionado (Contrato) nº: 202400005033256
Locatário: Estado de Goiás, com a interveniência da Secretaria de
Estado da Administração - SEAD.
Locadora: REZÍRIA ATTIÊ, inscrita no CPF sob o nº.
XXX.383.561-XX.
Objeto:  Locação de prédio de uso comercial de propriedade do
LOCADOR, com área de 855,00m², sito na Rua Otaviano de Paiva,
Quadra 27, Lote 13-A, Setor Central, Cristalina-GO, visando a
manutenção de oferta dos serviços integrantes do Vapt-Vupt na
referida municipalidade.
Valor Mensal: R$ 7.800,00 - sete mil e oitocentos reais.
Valor Total Global: R$ 468.000,00 - quatrocentos e sessenta e oito
mil reais.
Vigência: 60 (sessenta) meses, contados a partir da data de
assinatura deste instrumento, de acordo com o que estabelece o
disposto no art. 106 da Lei nº 14.133/2021.
Data da assinatura: 19/09/2024.
Assina pela Locatária: Alan Farias Tavares
Assina pela Locadora: Rezíria Attiê.
<#ABC#488725#8#563766/>

Protocolo 488725
<#ABC#488701#8#563736>

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 18/2024-SEAD
Processo nº: 202300058001161.
Cedente: O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de
Estado da Administração - SEAD.
Cessionária: Organização das Voluntárias de Goiás - OVG, inscrita
no CNPJ sob o nº 02.106.664/0001-65.
Objeto: O objeto do presente instrumento consiste na cessão de
uso de 06 (seis) veículos, de propriedade da SECRETARIA DE
ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD, à ORGANIZAÇÃO DAS
VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS - OVG, para atendimento ao Contrato de
Gestão da OVG, nos termos do DESPACHO Nº 1969/2024/SEAD/
SGI-05576 (64080483).
Vigência: 60 (sessenta) meses.
Data da Assinatura: 20/09/2024.
Assina pela SEAD: Alan Farias Tavares.
Assina pela OVG: Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado.
<#ABC#488701#8#563736/>

Protocolo 488701

<#ABC#488840#8#563893>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº. 031/2019 -SEAD
Processo: nº 201900005009598
Contratante: Estado de Goiás, com a interveniência da Secretaria
de Estado da Administração - SEAD.
Contratada: CELG DISTRIBUIDORA S.A. - CELG D, que transfere
o controle social para EQUATORIAL GOIÁS DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA S/A, inscrita sob o CNPJ nº 01.543.032/0001-04
Objeto: O presente TERMO DE APOSTILAMENTO tem como
objetivo a modificação unilateral do CONTRATO Nº 031/2019 -
SEAD (CCER/CUSD GOV Nº 416/2019 - ENEL), por parte da
Administração, referente ao fornecimento de energia elétrica para
atender às Unidades Consumidoras do Vapt Vupt do Grupo A,
Agrupamento 0065680, listadas no ANEXO II do contrato originário,
no que tange à:
(i) prorrogação do exercício orçamentário e financeiro para o
período de 12 (doze) meses, respeitando tão somente a juntada
da documentação orçamentária e financeira para o exercício
2024/2025, assim como a utilização da prerrogativa de renovação
automática, conforme consta no item 4 - das Condições Específicas,
de ambos os contratos, e na Cláusula 3ª do CCER e Cláusula 41
do CUSD, em conformidade com a Nota Técnica nº 1/2018 GAPGE
(000013853021);
(ii) promover a indicação orçamentária e financeira para fazer face
à despesa, compreendendo a vigência de 14/11/2024 a 13/11/2025,
conforme autoriza o art. 65, § 8º, da Lei federal nº 8.666/1993, e os
atos constantes do processo administrativo nº 201900005009598,
nos termos da Solicitação de Bens e Serviços - SBS nº 30/2024
- SEAD/GEREM-11841 (64021412), da JUSTIFICATIVA GEREM
(64077070), e do ANEXO II DO OFÍCIO CIRCULAR Nº. 199/2021 -
SEAD/GEREM (64077737).
Valor Total Estimado: R$ 827.473,32 (oitocentos e vinte e sete mil,
quatrocentos e setenta e três reais e trinta e dois centavos).
Data da assinatura: 23/09/2024
Assina pela SEAD: Alan Farias Tavares
<#ABC#488840#8#563893/>

Protocolo 488840

Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

PRODAGO em liquidação
<#ABC#488788#8#563840>

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATANTE: Empresa de Processamento de Dados de
Goiás - PRODAGO em liquidação, inscrita no CNPJ/MF sob n°
24.812.554/0001-51. CONTRATADA: DMC Geoprocessamento
e Engenharia Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ nº 13.342.588/0001-03. OBJETO: Prestação de Serviços
de geoprocessamento e sensoriamento remoto com tratamento
completo de dados em plataforma GIS (análise, catalogação),
identificação (Sistema de Informação Geográfica - SIG) e vistoria
in loco dos imóveis vazios/não edificados encontrados. VALOR
TOTAL: R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil). RECURSO: Recursos
Próprios da PRODAGO em Liquidação. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses a partir de 23/09/2024. PROCESSO: 202400005023362.

<#ABC#488788#8#563840/>

Protocolo 488788

Secretaria de Estado de Ciência,  Tecnologia e
Inovação   – SECTI

<#ABC#488634#8#563666>

EXTRATO DO CONTRATO Nº15/2024 SECTI

PROCESSO Nº 202414304001550 e 202414304001550
MODALIDADE: PREGÃO Eletrônico nº 9/2024 - SECTI;
IDENTIFICAÇÃO DO TERMO: Contrato nº 15/2024 - SECTI;
OBJETO: Aquisição de instrumentos e equipamentos musicais para
os grupos artísticos e coordenação de música da EFG em Artes
Basileu França. Os bens serão utilizados em atividades pedagógicas,
ensaios e concertos por profissionais da Orquestra Filarmônica de
Goiás e por professores e alunos da EFG em Artes Basileu França.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO, inscrito no CNPJ sob o nº 21.652.711/0001-10;
CONTRATADA: QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS

		diariooficial@goias.gov.br
	2024-09-24T07:57:39-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL